
  
 
 
 

 
 
 

Et langvarigt samarbejde betaler sig 
 

Efter et tæt, treårigt samarbejde har Alm. Brand indgået en ny, 
længerevarende kontrakt med FortConsult. Samarbejdet spænder bredt lige 
fra sikkerhedstest og -analyser til diverse sikkerhedsrådgivning over for 
Alm. Brands ledelse. Ifølge Alm. Brand har det medført et øget awareness 
omkring it-sikkerhed i ledelsen og en forbedret prioritering af 
investeringerne i it-sikkerhed. Alm. Brand opfatter FortConsult som en 
kvalitetsbevidst og troværdig samarbejdspartner med et højt serviceniveau. 

 
Alm. Brand prioriterer it-sikkerheden højt, da deres forretning - ligesom mange andre 
virksomheder - er afhængig af it. Derfor valgte Alm. Brand for tre år siden FortConsult 
som deres faste it-sikkerhedspartner og har siden hen øget både fokus og indsatsen på 
it-sikkerhedsområdet i takt med udviklingen i trusselsbilledet. 

 
”Det fungerer godt for os at have en tæt samarbejdspartner, som vi kan stole ubetinget 
på, og som stiller op med kort varsel, når vi har behov for det”, forklarer Martin 
Pilegaard, som er sikkerhedskoordinator i Alm. Brand. ”Vi valgte oprindeligt at 
samarbejde med FortConsult på grund af deres gode renommé, og fordi deres 
kerneydelser matchede vores behov og blev præsenteret på en både troværdig og 
forståelig måde. Og det valg har vi bestemt ikke fortrudt.”  

 
Mest mulig sikkerhed for pengene 
Samarbejdet har blandt andet betydet for Alm. Brand, at de i højere grad har fået 
øjnene op for, hvor det kan betale sig at investere i it-sikkerhed. Eksempelvis udførte 
FortConsult sidste år en analyse af Alm. Brands it-sikkerhed for at finde ud af, på hvilke 
områder de var mest sårbare. Analysen udmundede efterfølgende i en detaljeret plan 
for Alm. Brands sikkerhedsmæssige tiltag 18 måneder frem i tiden.  

 
”Analysen har været et fortræffeligt værktøj til at påpege, hvor vi skal prioritere vores 
fremtidige sikkerhedsarbejde, så vi sikrer os, at vi får sat ind på de vigtigste områder og 
får mest mulig sikkerhed for pengene”, siger Alm. Brands it-teknikchef Jørgen Liberg, 
som fremover ønsker at få udarbejdet en tilsvarende analyse én gang årligt.  
 
Awareness-løft hos ledelsen 
Samarbejdet med FortConsult består desuden af løbende rådgivning over for Alm. 
Brands it-afdeling, fx i forbindelse med at Alm. Brand overvejer at indføre nye 
teknologier. Også ledelsen har nyt godt af diverse rådgivning, som har medført et 
awareness-løft på it-sikkerhedsområdet i Alm. Brand. Ole Jørgensen, it-produktionschef 
i Alm. Brand, udtaler: ”Det er meget vigtigt for os at få forretningen med og sikre, at de 
forstår de væsentligste trusler, som vi står over for - også fordi det tit er dem, der skal 
allokere de nødvendige midler til nye investeringer i it-sikkerhed. Selvom vores it-
afdeling har et godt renommé internt, har vi gode erfaringer med at benytte FortConsults 
sikkerhedseksperter som talerør, fordi de forstår at formidle tekniske budskaber på en 
måde, som også er forståelig for vores topledelse.” 

 
 

 

Tæt, langvarigt 
samarbejde 
Alm. Brand har haft 
et tæt samarbejde 
med FortConsult 
gennem tre år og 
netop forlænget 
samarbejdsaftalen 
med yderligere  
tre år. 



 
Fokus på intern sikkerhed 
FortConsult skanner løbende Alm. Brands netværk for sikkerhedshuller fra internettet og udfører 
en årlig dybdegående test - både fra internettet og på de interne netværk. ”Vi er efter råd fra 
FortConsult begyndt at prioritere den interne sikkerhed højere, end vi har gjort de tidligere år, i takt 
med at den interne trussel er steget. FortConsults sikkerhedstest af vores interne netværk fungerer 
ligeså godt som testen fra internettet og giver os et godt overblik over, hvor vi skal sætte ind for at 
forbedre sikkerheden. Vi har stor gavn af den afsluttende rapport, som vi blandt andet benytter til at 
kommunikere vores sikkerhedsniveau til vores ledelse og til at påvise over for revisionen og 
Finanstilsynet, at vi har styr på it-sikkerheden”, siger Jørgen Liberg. 

 
Kompetence, høj service og klar kommunikation 
Ifølge Alm. Brand står FortConsult for tre ting: Høj faglig kompetence, en upåklagelig service og 
klar kommunikation. ”FortConsult leverer et fremragende stykke arbejde, hver gang de løser en 
opgave for os. Oveni får vi altid de møder og de præsentationer, vi har behov for, og de reagerer 
meget hurtigt, når vi beder om hjælp til en opgave, også selvom vi til tider er en krævende kunde,” 
siger Ole Jørgensen, som føler sig helt tryg ved, at Alm. Brand nok skal få klar besked, hvis der er 
gode - eller dårlige - ting at fortælle om Alm. Brands it-sikkerhed. 

 
Ole Jørgensen suppleres af Martin Pilegaard, som netop har været med til at forlænge aftalen med 
FortConsult med yderligere tre år: ”Vi har fået endnu mere ud af vores samarbejde igennem årene 
- og det skyldes uden tvivl FortConsults gode forståelse for vores sikkerhedsproblematikker. Det 
har med andre ord ikke været nogen svær beslutning at forlænge samarbejdet.” 
 
 
 
 
 

 
 

Fakta om samarbejdet: 
 

Alm. Brands samarbejde med FortConsult består af: 
  
StaySolidTM - årlig test og kvartalsvise skanninger  
StaySafeTM - løbende rådgivning af forskellig karakter 
StayAlertTM - løbende besked om nye sårbarheder 
 


